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Sposób elektroosmotycznego oddzielania substancyj, składających się z dispersoidów,

jak koloidalne zawiesiny i emulsje, jony i ciała niezjonizowane.
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Znanem jest, że zapomocą elektrycz¬
nego prądu, przy zastosowaniu odpowied¬
nich przepon, można rozdzielać mieszani¬
ny, mogące się składać z dispersoidów
najrozmaitszego rodzfaju, jak koloidalne
zawiesiny i emulsje, jony i ciała niezjoni¬
zowane.

Aby sposób ten prowadził do celu, często
niezbędnem jest utrzymanie podczas elek-
troosmozy w traktowanej zawiesinie okre¬
ślonego rodzaju jonów, względnie kon¬
centracji jonów dla wywierania wpływu
na kierunek krążenia oddzielanych sub¬
stancyj albo na szybkość tego krążenia, al¬
bo też dla zapobieżenia chemicznym i fi¬
zycznym przemianom bardzo czułych
substancyj.
Cel powyższy osiąga się podług znane¬

go sposobu przez zastosowanie przepon o
określonym potencjale.
Zależnie od wyboru potencjału przepon

możliwem jest osiągnięcie krążenia jonów
z nierówną szybkością, dzięki czemu, przy
użyciu znanej komory, składającej się
z trzech części, mieszanina, zawarta
w środkowej przestrzeni tejże komory,
może wykazywać zupełnie określoną, np.,
kwaśną, alkaliczną albo obojętną reakcję,
względnie określoną koncentrację jonów.
Przeprowadzenie tego sposobu jest prze¬
to w praktyce ograniczone przez rozpo-
rządzalny materjał do przepon i nie daje
się on stosować w tym wypadku, gdy ma
się do czynienia z mieszaniną rozmaitych
wielowartościowych jonów. Ody trakto¬
wana mieszanina zawiera, np., siarczan a-



monowy, to nawet przy użyciu znanych
dotychczas, jako dodatnie, przepon nie u-
daje się utrzymać przestrzeni środkowej
w stanie obojętnym albo alkalicznym,
gdyż jony amonowe wędrują prędzej, niż*
jony S04. Przestrzeń środkowa wykazuje
przeto reakcję kwaśną. Ody w mieszani¬
nie obok siarczanu amonowego znajduje
się, np., ciało białkowe, to ono wydziela
się, co w większości wypadków jest nie¬
pożądane.
Podług niniejszego wynalazku w takich

wypadkach postępuje się w ten sposób, że
nieodpowiednie jony w traktowanej mie¬
szaninie zastępuje się w celu elektroosmo-
tycznego traktowania odpowiedniemi jo¬
nami, np. jony wielowartościowe — przez
jednowartościowe.
We wspomnianej mieszaninie siarczanu

amonowego i białka jon S04 może być za¬
stąpiony przez anjon kwasu octowego
przez dodanie odpowiedniej ilości octanu
baru i usunięcie wydzielonego siarczanu
barowego. Pozostała mieszanina octanu
amonowego i białka pozostaje przy elek-
troosmotycznem traktowaniu przy zasto¬
sowaniu dodatniej przepony stale słabo
alkaliczną przy anodzie, a białko pozosta¬
je w roztworze.
Jeżeli jon S04 zastępuje się przez do¬

danie chlorku barowego w analogiczny

sposób przez jon chlorowy, to środkową
przestrzeń można trwale utrzymać w sta¬
nie słabo kwaśnym.
Opisany sposób może się w rozmaity

sposób zmieniać. Jednowartościowe anjo-
ny można zastępować przez inne jedno¬
wartościowe anjony, np. jon chlorowy
przez organiczne jednowartościowe anjo¬
ny, dalej wielowartościowe anjony, jak
jony kwasu siarkowego, fosforowego —
przez równo albo rozmaicie — wartościo¬
we odpowiednie nieorganiczne albo orga¬
niczne anjony.
Nieodpowiednie katjony mogą również

być zastąpione przez odpowiednie, np.
jony Ca, Mg, Al, i t. d. przez jony
NH4", Na, K. W rezultacie, można zastępo¬
wać zarówno anjony, jak i katjony. W za¬
wiesinie, zawierającej np. Al* SO*, jon Al
może być zastąpiony przez jon NH4, jon
S04 — przez jednowartościowy anjon.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób elektroosmotycznego oddziela¬
nia substancyj, składających się z disper-
soidów, jak koloidalne zawiesiny i emul¬
sje, jony i ciała niezjonizowane, tern zna¬
mienny, że w celu elektroosmotycz¬
nego traktowania nieodpowiednie jony zo¬
stają zastąpione odpowiedniemi.

Elektro-Osnose, Aktiengesellschaft
(Graf Schwerin Gesellsch.ft).
Zastępca: M. Brokman,
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